



24 Ocak 2023

Sayın UN Global Compact Katılımcıları,

2023 yılına girdiğimiz bugünlerde kırılgan bir dünyada yaşadığımız aşıkâr. Ukrayna'daki savaş, enerji ve gıda krizleri, iklim değişikliği, şiddetli hava koşulları, demokrasiye yönelik tehditler, devam etmekte olan pandemi ile enflasyon, kur dalgalanmaları ve yaklaşan ekonomik durgunluk gibi diğer pek çok olumsuz ekonomik faktör sürdürülebilir bir dünyaya yönelik çabalarımızı geriye düşürüyor.

Bunlar, hep birlikte ele almamız gereken küresel sorunlar. 2023 yılının yeniden ilerlemeye yöneldiğimiz bir yıl olmasını sağlayalım. Çözümler her zaman yakınımızda. Önümüzde daha sürdürülebilir ve kapsayıcı bir dünyaya katkıda bulunabilecek birtakım önemli fırsatlar var.

Dünyanın olağanüstü krizlerle yüzleştiği bu dönemde UN Global Compact, 62 Yerel Ağıyla şirketleri sürdürülebilir bir dünya için ölçülebilir ve hesap verebilir adımlar atma konusunda destekliyor. Atılan bu adımlar hem doğru hem de iş için faydalı.

Bu yıl özellikle CEO'lara seslenerek onları şirketlerini yönetirken daha cesur ve iddialı olmaya davet ediyorum. Gerçekten de katılımcı CEO'larımızın birçoğu halihazırda çok önemli katkılar yapıyor. Böylesi zorlu dönemlerde bu tür çabaları görüp takdir etmemiz gerekiyor. Bununla birlikte herkesin elinden gelenin biraz daha fazlasını yapmasına ihtiyacımız var.

İş dünyası açısından, ilkelere dayalı, sürdürülebilir bir yaklaşım benimsemek bir yandan daha kapsayıcı ve eşit olmayı sağlarken diğer yandan uzun vadeli iş kazanımlarını ve rekabet gücünü artırır.

Birleşmiş Milletler'in (BM) Eylül ayında gerçekleştireceği 2023 SKA Zirvesi ile 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündemi yarılanmış olacak ve hangi noktada olduğumuz ve hangi noktada olmamız gerektiği gözden geçirilecek.

Zirve şirketlerin diğer paydaşlarla birlikte iddialı ve itibarlı eylem ve hedeflerini duyurmaları açısından önemli bir dönüm noktası ve fırsat olacak.

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına ulaşmaya yönelik çabaları yeniden canlandırmak için elimizde somut bir fırsat var.

Şimdi liderlik etme zamanı. Hükümetlerin, diğer paydaşların ve özel sektörün cesur bir şekilde hareket etmesi gerekiyor. Katılımcılarımızdan UN Global Compact'in On İlkesi doğrultusunda olumlu etkiler yaratmalarını bekliyoruz. Bu yıl iş dünyasının aşağıda sayılan beş alana yönelik adımlar atmasının özellikle önemli olduğunu düşünüyoruz:

1. geçim ücreti
2. iklim değişikliği
3. toplumsal cinsiyet eşitliği
4. suyun korunması
5. sürdürülebilir finans

Bunlar, Küresel Amaçlara yönelik ilerlemeyi hızlandırmak amacıyla özel sektörün şu anda en büyük etkiyi sağlayabileceğini düşündüğümüz beş alan.

Bu alanlarda harekete geçmek aynı zamanda kapsayıcılık, daha iyi iş imkânları ve sermaye mobilizasyonu yoluyla yeni iş fırsatlarını da beraberinde getirebilir.

İklim değişikliği gezegenimiz açısından varoluşsal bir tehdit olmayı sürdürmekte, küresel ekonomiyi tehdit etmekte ve Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına yönelik ilerleme kaydedilmesini engelliyor. İşte bu nedenle BM Genel Sekreteri António Guterres, Eylül ayında *Climate Ambition Summit* yapılacağını duyurdu ve tüm liderleri adım atmaya ve yeni, itibarlı ve ciddi iklim eylemleri sunmaya davet etti.

Bu çağrı, şirketlere bilime dayalı hedefler belirleme ve Paris Anlaşması'nın hedeflerinin gerçekleştirilmesini destekleme çağrısını da içeriyor. Bu hedeflerin Paris Anlaşması'nın hedeflerinin gerçekleştirilmesine yönelik adımlar atılmasını isteyen gençler ve gelecek kuşaklar için yapmamız gerektiğini unutmayalım.

Net-Sıfır Taahhütlerine ilişkin BM Üst Düzey Uzmanlar Grubu'nun geçen yıl yayımladığı *Integrity Matters* başlıklı rapor, güvenilir ve hesap verebilir net-sıfır taahhütlerin nasıl yapılacağına dair bir kılavuz niteliğinde. Özel sektörün ve diğer aktörlerin bu tavsiyeler doğrultusunda hareket etmesi, *Climate Ambition Summit* ve COP28'e hazırlık sürecinde atılacak sonraki adımlar açısından kritik önemde olacak.

İddialı, yenilikçi ve işbirliğine hazır güçlü ve ölçekli özel sektör liderliğine ihtiyaç duyuyoruz. Önümüzdeki yılda UN Global Compact katılımcılarının ve özel sektör camiasının ellerinden geleni yapmaları kritik önem taşıyacak.

UN Global Compact olarak iyiliğin öncüsü konumundaki sorumlu işletmelerden oluşan küresel bir grup oluşturmaya çalışıyoruz. 2022 yılında anket yapılan katılımcı şirketlerin %90'ı UN Global Compact'in kurumsal sorumluluk politikalarını ve uygulamalarını geliştirmelerine yardımcı olduğunu doğruladı.

Geçen yıl faaliyet gösterdiğimiz ülke sayısını 69'dan 96'ya çıkardık ve katılımcı sayımız neredeyse her sektör ve büyüklüğü temsil edecek şekilde 17.000 şirketin ve 3.000 iş dışı kuruluşun üzerine çıktı.

Bu ayın başlarında 128 ülkeden ve 18 farklı sektörden 2.600'ün üzerinde CEO'nun görüşlerinden yararlandığımız 12. CEO Araştırmamızı paylaştık.

Araştırmaya göre, CEO'lar son derece zorlu bir küresel bağlamla karşı karşıya olup, CEO'ların büyük çoğunluğu (%93) işletmelerinde on veya daha fazla sayıda eş zamanlı zorluk yaşadığını belirtiyor ve çoğu (%87) mevcut aksama düzeylerinin Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına ulaşılmasını sınırlayacağı uyarısında bulunuyor.

Fakat yine de umut var. Ankete katılan CEO'ların neredeyse tümü (%98) sürdürülebilirliğin görevlerinin temelinde yer aldığını kabul etmektedir. CEO'lar, ticari faaliyetlerinin genelinde UN Global Compact'in On İlkesine ve Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına bağlı kalarak ticari itibar ve marka değeri oluşturabileceklerine giderek daha fazla inanıyor.

Bu yıl katılımcıların her yıl yüklediği İlerleme Bildirimi Raporumuzun kapsamını genişletmek ve uygulamaya almaktan heyecan duymamızın ardındaki nedenlerden biri bu.

Kapsamı genişleyen İlerleme Bildirimi Raporu, karar alma süreçlerini destekleyecek ve işletmelerin ilerlemeyi kurumsal eylemlerin bilinirliğini, şeffaflığını ve karşılaştırılabilirliğini destekleyen standartlaştırılmış bir yöntemle ölçmelerine yardımcı olacak. On İlkeye ilişkin raporlama sürecini kolaylaştırmak ve sürece değer katmak amacıyla tüm katılımcıların yeni bir dijital platform kullanarak ilerleme durumlarını açıklamalarını talep edeceğiz.

Gerçek anlamda değişim yaratabilmek için şu anda hedeflerimizi güvenilirlik ve hesap verebilirlikle daha önce hiç olmadığı kadar uyumlu hale getirmemiz gerekiyor.

2023'te ve sonraki yıllarda yüzleşeceğimiz zorlukların birçoğunun üstesinden birlikte gelebiliriz. Önümüzdeki fırsatlardan heyecan duyuyorum. UN Global Compact'e katılımınızın devam etmesini ve daha sürdürülebilir bir dünyaya geçişi hızlandırmaya yardımcı olmanızı ümit ediyorum.

Saygılarımla,

  
Sinda Ojiambo

UN Global Compact CEO'su ve İcra Direktörü